
GU/S S207
26/10/2022
591119-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:591119-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di soccorso e rimozione di veicoli
2022/S 207-591119

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PREFETTURA di VENEZIA
Indirizzo postale: SAN MARCO 2661
Città: VENEZIA
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30124
Paese: Italia
Persona di contatto: Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali
E-mail: contratti.prefve@pec.interno.it 
Tel.:  +39 0412703467/ +39 0412703484
Fax:  +39 0412703666/ +39 0412703465
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.prefettura.it/venezia/multidip/index.htm

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: PREFETTURA di VENEZIA
Indirizzo postale: SAN MARCO 2661
Città: VENEZIA
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30124
Paese: Italia
Persona di contatto: Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali
E-mail: contratti.prefve@pec.interno.it 
Tel.:  +39 0412703467/ +39 0412703484
Fax:  +39 0412703666/ +39 0412703465
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.prefettura.it/venezia/multidip/index.htm

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.prefettura.it/
venezia/multidip/index.htm
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.acquistinretepa.it/
opencms/opencms/

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratti.prefve@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/venezia/multidip/index.htm
mailto:contratti.prefve@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/venezia/multidip/index.htm
http://www.prefettura.it/venezia/multidip/index.htm
http://www.prefettura.it/venezia/multidip/index.htm
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/


GU/S S207
26/10/2022
591119-2022-IT

2 / 4

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio recupero, custodia e acquisto veicoli oggetto provvedimenti sequestro amministrativo, fermo o confisca 
ai sensi dell’art.214 bis del D.Lgs n. 285/92 Venezia
Numero di riferimento: 2021/1417/WA

II.1.2) Codice CPV principale
50118100 Servizi di soccorso e rimozione di veicoli

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 
amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art.214 bis del D.Lgs n. 285/92 e s.m.i. nell’ambito del territorio 
metropolitano di Venezia.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 430 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Venezia e provincia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 
amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art.214 bis del D.Lgs n. 285/92 e s.m.i. nell’ambito del territorio 
metropolitano di Venezia.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 430 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S207
26/10/2022
591119-2022-IT

3 / 4

Descrizione delle opzioni:
Qualora nel periodo contrattuale avvenga una variazione – in aumento/diminuzione - del costo del gasolio 
per autotrazione in una misura superiore al trenta per cento (30%) della media di quello praticato alla data 
di stipula del contratto con l’aggiudicatario del servizio, la parte interessata potrà chiedere una variazione 
delle indennità chilometriche previste nelle Tabelle A e B del Capitolato Tecnico, pari al dieci per cento (10%) 
dell’intera variazione accertata. Le verifiche delle variazioni del costo saranno effettuate dalle Stazioni Appaltanti 
facendo riferimento al prezzo medio al consumo del “gasolio per autotrazione” rilevato mensilmente dal portale 
del Ministero dello Sviluppo Economico–Osservatorio prezzi e tariffe (https://carburanti.mise.gov.it/). Entro 
dieci (10) giorni dalla verifica le Stazioni Appaltanti riconosceranno l’eventuale adeguamento delle indennità 
chilometriche, dandone comunicazione al Custode-acquirente. La variazione avrà effetto dalla data della 
richiesta e non si estende alle prestazioni eseguite sino a tale data. Ogni successiva verifica prenderà come 
base di calcolo il nuovo costo del carburante qualora esso abbia comportato la variazione delle indennità.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La documentazione di gara è altresì disponibile sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio:
www.agenziademanio.it sezione “Gare e Aste" > “Forniture e Servizi”

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Informazioni contenute nel disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 02/12/2022
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 9 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://carburanti.mise.gov.it/
www.agenziademanio.it


GU/S S207
26/10/2022
591119-2022-IT

4 / 4

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 12/12/2022
Ora locale: 10:00
Luogo:
La gara si svolgerà mediante la Piattaforma telematica Consip SpA in modalità ASP (Application Service 
Provider), ai sensi, rispettivamente, degli artt.60 e 40 del D.Lgs.50/16 e s.m.i.,

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277 - 78
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Eventuali ricorsi potranno essere presentati nel termine di 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui 
all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, Cannaregio 
2277-78 ; 30121 Venezia.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/10/2022

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


